



Transportministeriet

Transportministeren

Transportudvalget
Folketinget

10. juni 2022
2022-777

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Orientering om Færdselsstyrelsens samarbejde med EPC

Som det vil være udvalget bekendt, indgik Færdselsstyrelsen ved årsskiftet 2020/2021 kontrakt med den britiske inkassovirksomhed Euro Parking Collection plc ("EPC") om inddrivelse af forfaldne parkeringsafgifter udstedt til udenlandske transportvirksomheder.

Det har taget noget tid at få ordningen i gang, men der foreligger nu erfaringer med effekten af ordningen. Det kan konkluderes, at der er sket indbetaling i ca. 17 pct. af 5.709 afgiftssager, som styrelsen har oversendt til EPC. Transportministeriet vurderer umiddelbart, at succesraten næppe kommer væsentligt over 25 pct., da EPC ofte har svært ved at indhente oplysninger fra de udenlandske myndigheder. Det skal i den forbindelse understreges, at EPC modtager betaling efter "no cure, no pay"-princippet, hvorved der er direkte sammenhæng mellem succesraten og betalingen til EPC.

Ordningen har endvidere været ramt af, at Færdselsstyrelsen som følge af it-problemer efter styrelsens overgang til Statens IT igennem en længere periode fra maj 2021 ikke har kunnet oversende ubetalte parkeringsafgifter til EPC. Det indebærer bl.a., at et antal sager er faldet eller snart falder for enten forældelsesfristen i den pågældende virksomheds hjemland eller den danske forældelsesfrist på tre år. De it-tekniske problemer er nu løst, og styrelsen forventer derfor en snarlig tilbagevenden til normal oversendelse.

Endelig planlægger styrelsen en mere gennemgående evaluering af samarbejdet, herunder af servicemålene i kontrakten. Styrelsen vil inddrage EPC i denne evaluering. Derudover planlægger styrelsen en mere gennemgående vurdering af udfordringerne med EPC's samarbejde med og indhentning af oplysninger fra de udenlandske myndigheder samt forældelsesfristen.



Side 2/2

Jeg mener, at vanskelighederne ved inddrivelsen nødvendiggør en politisk drøftelse af den samlede ordning og alternativerne hertil. Det vil jeg invitere til efter sommerferien.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink that reads "Trine Bramsen".

Trine Bramsen